

纳思达股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、2017年度公司归属于上市公司股东的净利润为10.3亿元。
- 2、本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据, 已经公司内部审计部门审计, 未经会计师事务所审计, 与年度报告中披露的最终数据可能存在差异, 敬请广大投资者谨慎决策, 注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位: 人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,153,191.51	580,546.23	270.89
营业利润	-301,558.74	-41,098.18	-633.75
利润总额	-300,605.75	-36,429.82	-725.16
归属于上市公司股东的净利润	103,172.78	6,107.51	1,589.28
基本每股收益(元)	1.0307	0.0613	1,581.40
加权平均净资产收益率	46.34%	3.31%	43.03
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,446,363.46	5,267,760.68	-34.58
归属于上市公司股东的所有者权益	411,859.11	177,798.17	131.64
股本	106,358.79	101,202.40	5.10
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.87	1.77	118.64

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入2,153,191.51万元，较上年同期上升270.89%，主要是公司2016年11月收购Lexmark International Inc.（美国利盟公司），在本报告期将美国利盟公司2017年全年营业收入纳入合并报表，而上年同期只合并了美国利盟公司2016年12月份的营业收入数据。

公司实现利润总额-300,605.75万元，较去年亏损同比增长725.16%，主要是以下几项因素综合影响所致：（1）打印耗材核心业务（不含美国利盟）业绩有较好增长；（2）2016年11月29日美国利盟公司被并购后对可辨认的资产、负债按公允价值进行调整，由于增值额较大，相应地增加了报告期间的折旧、摊销、存货转销等，使得美国利盟公司调整后的净利润为较大的亏损；（3）公司2016年对美国利盟公司实施控股收购时向银行及控股股东借款融资，在本报告期产生利息支出；（4）公司完成ES企业软件业务出售交易，确认处置收益；（5）由于汇率波动确认了较大的汇兑损失。

实现归属于上市公司股东的净利润103,172.78万元，较去年同比增长1,589.28%，主要是美国政府于2017年12月份通过的税改法案对美国利盟公司有正面影响，美国利盟公司根据拟实施的税收政策，对原已确认的递延所得税资产及负债进行重新计量，以反映税率及税收政策变化带来的影响，大幅调减了2017年度递延所得税费用并相应调增净利润所致。

公司基本每股收益1.03元，较去年同期增长1,581.40%，主要是归属于上市公司股东净利润增加所致。

2、2017年末公司合并总资产3,446,363.46万元，较2016年末下降34.58%，主要是本报告期处置美国利盟ES企业软件业务资产所致。

归属于上市公司股东的所有者权益411,859.11万元，较去年同期增长131.64%；归属于上市公司股东的每股净资产3.87元，较去年同期增长118.64%。主要是本报告期归属上市公司股东的净利润增加以及公司于2017年11月完成非公开发行股票融资增加净资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年1月31日披露了《2017年度业绩预告修正及商誉事项的公告》（公告编号：2018-011），经测算，公司2017年度预计盈利62,000万元至88,000万元，

比上年同期增长915.14% - 1,340.85%。美国利盟公司根据其税务顾问及审计师的复核意见调整了原来初步测算的税改影响数，进一步调减所得税费用导致本次业绩快报归属上市公司股东的净利润超出原来预计范围。修正后的归属上市公司股东的净利润为103,172.78万元。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

纳思达股份有限公司

董 事 会

二〇一八年二月二十八日